		
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  KORRIK - SHTATOR 2023
	
	Nr.
Rendor
	Data e  kërkesës
	Objekti i 
kërkesës
	Data e 
përgjigjes
	Përgjigje
	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	 

      1

   
	
04.07.2023
	Kerkese per informacion:
· Sa është numri i punësimeve të reja nisur nga 31 Maji 2022 e deri më 31 Maj 2023 (të ndarë sipas kontratave të punësimit, i përhershëm dhe i përkohshëm)?
· Në cilat pozicione janë emëruar të punësuarit gjatë periudhës kohore 31 Maj 2022-31 Maj 2023?
· Sa është numri i punonjësve, pjesë e Bashkisë dhe institucioneve në varësi në fund të muajit Maj 2023.
· Kërkojmë që të na vihet në dispozicion vendimi i emërimeve në detyrë për të gjithë të punësuarit me kohë të plotë apo të pjesshme, direkt në organigramën e bashkisë apo institucioneve në varësi gjatë periudhës kohore 31 Maj 2022-31 Maj 2023.

	 
11.07.2023
	1. Numri i punësimeve  të reja nga 31 Maj 2022 deri në 31 Maj 2023  është:
61 punësime me kontratë  të  përhershme dhe 2 punësime me kontratë  të  përkohshme.
2. Të  punësuarit gjatë  periudhës kohore 31 Maj 2022- 31 Maj 2023 janë  emëruar në këto pozicione:
Sanitare, Asistent zjarrëfikës, specialist auditi, specialist performance, Inspektor i taksave, specialist TIK, punonjës arkive, punonjëse sociale, punonjës sektori, edukatore, punonjës qendre për fëmijët me AK, vrojtues pyjesh, juriste, punonjës emergjence.
3. Numri i punonjësve pjesë e Bashkisë  dhe institucioneve në varësi në fund të muajit Maj 2023 është 334.
4. Për periudhën deri në  Maj 2022,  Vendimi i Këshillit Bashkiak  Nr.119 Datë  29.12.2021. “Mbi miratimin e strukturës dhe nivelit të pagave për vitin 2022.
Për emërimet deri në Maj 2023, Vendimi i Këshillit Bashkiak  Nr.63 Datë 23.12.2022 “Mbi miratimin e strukturës dhe nivelit të  pagave për vitin 2023. 
	
  E plotë


	
Nuk ka
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10.07.2023
	Kërkesë për informacion: 
1.A ka pasur Bashkia juaj buxhet vjetor te planifikuar per rinine (grup moshen 15-29 vjec) per periudhen
janar -dhjetor 2022? Nese po, sa perqind te shurnes totale te buxhetit zene keto zera? Nese jo, ju lutem a mund
te na tregoni disa nga arsyet perse nuk ka nje planifikim te tille?
2. A ka te punesuar prane Bashkise suaj individe te moshes 18-29 vjec (perfshire drejtuesit)? Sa prej tyre jane
femra dhe sa meshkuj?
3. Sa eshte perqindja e te rinjve (I 8-29 vjec) te punesuar krahasuar me numrin total te administrates?
4. A ka Bashkia juaj politika rinore te zhvillura specifikisht per grup moshen 15-29 vjec? Nese po a mund te na
dergoni nje kopje te tyre? Nese jo, ju lutem a mund te na tregoni disa nga arsyet perse nuk ka te zhvilluar nje
politike te tille?
5. A keni ne institucionin tuaj struktura pergjegjese per politikat rinore? Nese po, cilat jane ato (psh. drejtori,
sektore, specialiste, struktura perfaqesimi rinor politike etj) dhe prej sa kohesh jane funkionale?
6. A ka struktura rinore te ngritura ne Bashkine tuaj dedikuar grupmoshes se te rinjve 15-29 vjec (qendra/zyra
rinore, keshilla rinore, parlament rinor, struktura konsultative rinore, etj.) per periudhen janar - dhjetor 2022.
Nese po, cilat jane ato?
7. Me ke keni bashkepunuar per ngritjen e strukturave te tiIIa (organizata rinore, grupe te rinjsh, individe, etj)
8. A keni pasur ju forma te tjera bashkepunimit (me grupe te rinjsh, organizata rinore, etj) per zhvillimin e
aktiviteteve me fokus rinine? Nese po ku kane konsistuar ato?
9. Sa eshte me perafersi pjesemarrja e te rinjve ne konsultimet publike te zhvilluara nga bashkia? Cilat jane
disa nga mjetet apo mekanizmat qe perdor bashkia ne perfshirjen e te rinjve ne te tilla procese?
	
18.07.2023
	
1. Bashkia Peqin nuk ka pasur buxhet vjetor të planifikuar për rininë (grup moshen 15-29 vjec) për periudhën
Janar -Dhjetor 2022 .
2.  Në Bashkinë Peqin janë  të punësuar 39 individë  të moshës 18- 29 vjeç.
Prej tyre 31 janë femra dhe 8 janë meshkuj.
3.  Përqindja e  të rinjve (18-29 vjeç) të punësuar në bashki krahasuar me numrin total të administratës është  12.8% .
4. Bashkia Peqin ka politika rinore të zhvilluara specifikisht për grup moshën 15-29 vjeç. Eshtë plani lokal  i veprimit  për rininë ku bashkia paraqet objektiva vendore në fushën e mbrojtjes dhe të fuqizimit të të rinjve.
5. Strukturat përgjegjëse për politikat rinore në institucionin tonë janë:
-Drejtoria e arsimit, kulturës, rinisë, sportit dhe trashëgimisë kulturore.
-Njësia e Koordinimit të integrimit evropian dhe ndihmës së huaj. Funksionale prej vitit 2016. Janë struktura përgjegjëse që adresojnë çështjet e të rinjve, organizojnë aktivitete dhe sigurojnë përfshirjen sociale të të rinjve.
6. Në  Bashkinë  Peqin  struktura rinore  dedikuar grupmoshës së të rinjve 15-29 vjec është  Këshilli Rinor i ngritur në 07.06. 2022.
7. Këshilli Rinor është  ngritur në bashkëpunim me Fondacionin Joscelyn. 
8. Njësia e Koordinimit të integrimit evropian duke u bazuar tek kalendari i aktiviteteve vjetore zhvillon aktivitete të ndryshme sociale dhe kulturore me të rinjtë, në bashkëpunim me nxënës të gjimnazeve  të qytetit.
9.  Pjesëmarrja e të rinjve në konsultime publike të zhvilluara nga bashkia ka qenë afërsisht 18%.   Mjetet e përdorura nga ana e bashkisë janë njoftimet në rrjetet sociale dhe në faqen zyrtare të bashkisë.
	
    E plotë


	
Nuk ka
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14.07.2023
Kerkese nga Institucion tjeter

	Kërkesë për informacion: 

Sa është numri i nxënësve të minoritetit Rom/Egjiptian që kanë përfituar bursë sipas VKM Nr.666 të ndryshuar pika 2.1 e të ndarë sipas nivelit (klasa 1-9) për vitin akademik 2021-2022 dhe 2022-2023?
	

17.07.2023
	
Në  Bashkinë  Peqin, për vitin akademik 2021-2022 dhe 2022-2023 për (klasat 1-9)  , asnjë  nxënës nga komuniteti Rom/Egjiptian   nuk ka aplikuar për bursë. 

	
    E plotë


	
Nuk ka
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28.07.2023
	Kërkesë për informacion: 

· Sa është numri total i familjeve/individëve që trajtohen me ndihmë ekonomike?
· Sa është numri total i familjeve që përfitojnë nga ndihma bllok 6%?


	

04.08.2023
	
Numri total i familjeve që trajtohen me ndihmë ekonomike është  1543 familje.
Numri total i individëve që trajtohen me ndihmë ekonomike është  6158 individë.
Numri total i familjeve që përfitojnë nga ndihma bllok 6%  është 96 familje.


	
    E plotë


	
Nuk ka
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14.08.2023
	Kërkesë për informacion: 
1- Sa eshte numri i Kopshteve dhe Çerdheve në bashkinë Peqin?
2- Sa nga këto kopshte dhe Çerdhe janë me ushqim?
3- Sa është numri i fëmijëve përfitues nga ushqimi në Çerdhe gjatë vitit?
4- Sa është kosto e ushqimit për Çerdhet në një vit?
5- A paguajnë prindërit e fëmijëve tarifë ditore për ushqimin e fëmijëve?
6- A ka konvikt në bashkinë tuaj?
7- Sa është numëri i nxënësve në konviktin bashkiak?
8- Sa është tarifa vjetore e qirasë që paguajnë nxënësit?
9- A ofron ushqim konvikti për nxënësit?
10- Sa është kostoja vjetore e ushqimit për nxënësit?
	

16.08.2023
	
1. Në Bashkinë  Peqin janë 28 kopshte.
   Nuk ka çerdhe.
2. Kopshtet janë  pa ushqim.
6. Në Bashkinë  Peqin nuk ka konvikt.
	

E plotë
	

Nuk ka
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04.09.2023
	Kërkesë për informacion: 
Emrat e ishkryetarëve  të bashkisë suaj nga 1992 dhe në vazhdim si edhe të kryetarit aktual. 
	
15.09.2023
	Emrat e ishkryetarëve nga viti 1992-2023.
Hasan Kokoshi ka kryer detyrën e kryetarit të bashkisë Peqin në vitet  1992-1996.
Sadi Dokja në vitet 1996-2000.
Skënder  Dubali në vitet 2000-2003.
Skënder  Hasa në  vitet 2003-2007.
Ilir Rrushi  në  vitet 2007-2015.
Sajmir Hasalla në  vitet 2015-2019
Lorenc Tosku në  vitet  2019-2023
Kryetari aktual është  Bukurosh Maçi.
	
    E plotë

	
Nuk ka



---------------------------------
Numri rendor i kerkesave te regjistruara ne Regjistrin e Kerkesave dhe Pergjigjeve
Data e regjistrimit te kerkeses
Permbledhje e objektit te kerkeses duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore ne fuqi
Data e kthimit te pergjigjes
Permbajtja e pergjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore ne fuqi
Pergjigja jepet E plote/ E kufizuar/ E refuzuar / E deleguar
Kosto monetare e riprodhimit ( kur eshte rasti dhe e dergimit) te informacionit te kerkuar sipas tarifave te publikuara nga autoriteti publik.





